■中山路
上一家潮流文
创铺子吸引了
许多年轻消费
者进店体验。
刘 硕 摄

■市民在李沧区文化馆参观冬奥主题熏画。

要 闻20２2 年 2 月 11 日 星期五

主编 赵 波 美编 李 飞 审读 张 萍 排版 曲 宏

6666998888552277 青岛市崂山区株洲路 190 号
青岛古镇口核心区规划建设局关于军民融合生物学工
程与技术研究中心规划建筑方案进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》
等法律、法规和政务公开的有关规定，对军民融合生物学工程与技术
研究中心规划建筑方案进行社会公告， 欢迎社会各界提出意见和建
议，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛融智汇海洋生物科技股份有限公司
2、建设项目：军民融合生物学工程与技术研究中心
3、建设地点：三沙路东、宅科路南
4、公告阶段：规划建筑方案
二、公告及投票地点：
1、公告地点：西海岸新区融合路 681 号(古镇口核心区管委一楼

展厅)及三沙路东、宅科路南项目现场入口公示牌公示。
2、投票地点：西海岸新区融合路 681 号(古镇口核心区管委一楼

展厅)投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附
证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份
证复印件，否则意见票无效。

三、咨询电话：青岛古镇口核心区规划建设局：85130871
四、公告时间：2022 年 2 月 14 日至 2022 年 2 月 20 日

2022 年 2 月 11 日

债权债务公告
青 岛 市 南 成 长 树 文 化 科 普 培 训 学 校 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

52370202MJD8771206），经我单位 2022年 1 月 24 日理事会会议表决同意，决定
向登记管理机关申请注销，并成立清算组，负责清算工作。请我单位的债权人于
公告发布之日起 45 日内向清算组申请债权，并提供相关证据材料。请我单位的
债务人或财产持有人向清算组清偿债务或交付财产。清算组通讯地址：青岛市
江西路 91号乙、丙，联系人：崔洁，联系电话：18562630272。

青岛市南成长树文化科普培训学校
2022年 2月 11日

减资公告
经股东决定，青岛森世达市政工程材料有限公司（统一社会信用

代码：91370211MA3WLHHW24） 的注册资本由 600 万元人民币减至
300 万元人民币。

特此公告

青岛森世达市政工程材料有限公司

2022 年 2 月 11 日

1111111111111111111111#1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

$%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%$1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

$

青岛仲裁委员会公告
青仲公告字(2021)第 755-1号

李尚、青岛亚元金融资本有限公司(原青岛天信金融担保有限公司)、青岛天财
影视有限公司(原名青岛天财策划有限公司)：

本会已受理申请人杨楠与你及王汝光、 青岛理财会计事务有限公司关于
借款合同纠纷一案，案号为青仲(2021)第 755号。 现公告送达《仲裁申请书》《仲
裁答辩通知书》《青岛仲裁委员会仲裁规则》《青岛仲裁委员会仲裁员名册》《仲
裁庭组成约定书》等仲裁文书。 本案适用普通程序，你的答辩期限为公告送达
期满后的 15日内,仲裁庭组成约定期限为公告送达期满后的 10日内。 上述期
限届满后，本会将依照《中华人民共和国仲裁法》《青岛仲裁委员会仲裁规则》
组成仲裁庭审理本案。 上述事项自公告之日起期满 30日，即视为送达。

本会地址： 青岛市崂山区同安路 886号 B座荣柏财富中心 2 层， 联系电
话:0532-85768569

2022年 1月 28日

银龄反诈科普进社区
李沧公安守护市民钱袋子
近年来，五花八门、不断翻新的诈骗“套路”让人防不胜防，特

别是老年人群体，对网络新媒体宣传反诈等方式，接受度较低，对
各种骗术了解不多，极容易上当受骗。为此，结合区、市两级科协
组织的“银龄科普”行动，近期，李沧公安反诈中心会同浮山路派
出所来到枣山路社区开展“银龄反诈科普进社区”活动。

授课期间，民警结合发生在现实生活中的真实案例，用老
年人喜闻乐见的方式， 向老人们介绍各类诈骗的作案特点、常
见手法、危害性以及防范措施。叮嘱老年群体遇到来路不明的
电话或手机短信，不予理会，不给诈骗分子进一步设置圈套的
机会。在任何情况下，都不要向对方透漏自己和家人身份证号、
存款、账号、银行卡密码等重要信息资料，如有可疑情况，应及
时与亲属沟通商议或拨打报警电话，着力提高老年人群体的反
诈防诈意识，避免上当受骗。

电信网络新型违法犯罪给人民群众造成巨大财产损失，直
接影响了人民群众的安全感、获得感和幸福感。电信网络诈骗
是可防性犯罪，为提高辖区居民防骗意识，李沧公安分局专门
组建了反诈宣讲队，结合青岛市公安局李沧分局金盾志愿服务
活动，深入街道、社区、企业、学校等共组织 90 多次反诈专题宣
讲，其中 500 人以上的宣讲 5 次，大型反诈宣传活动 4 次，会同
青岛市李沧区科协开展的“银龄反诈科普进社区活动”已完成
60 余场覆盖 87 个社区，持续做好电诈打击宣防工作，保持高压
打击态势，普及宣传反诈知识，提高群众的识骗防骗能力。与企
业、媒体和社会各界共同推进“反诈宣传进万家”活动，加快构
建“全民反诈、全社会反诈”的新格局！ 李登程

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&'&
&
&
&
&
&
&

'&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&'&
&
&
&
&
&
&

'

中国银行保险监督管理委员会青岛监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经中国银行保险监督管理委员会青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

以上信息可在中国银行业监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn雪查询。

青岛银行股份有限公司宁安路支行
机构编码：B0170S237020098 许可证流水号：01044097
业务范围：上级行在银保监会批准的业务范围内授权办理的业务，其中需事先审批的业务须经监管部门批准后方可开办。

批准日期：2022年1月21日 机构住所：山东省青岛市市北区合肥路16-26号、16-27号 电话：0532-82801761

发证机关：中国银行保险监督管理委员会青岛监管局 发证日期：2022年1月26日

青岛市自然资源和规划局关于崂山区双龙园 25号
楼改建项目规划及建筑方案进行社会公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市

规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条例》
等法律、法规和政务公开的有关规定，对崂山区双龙园 25 号楼改建项
目规划及建筑方案进行社会公示， 欢迎社会各界提出意见和建议。现
将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：邱哲一
2、建设项目：双龙园 25 号楼改建
3、建设地点：崂山区香港东路以南、海川路以东、海口路以北，双

龙园小区内

4、公示阶段：规划及建筑方案
二、公示方式：青岛规划展览馆公示区（东海东路 78 号）、青岛市

自然资源和规划局政务网站及项目现场

三、公示时间：2022 年 2 月 12 日———2022 年 2 月 18 日
现场公示时间：2022 年 2 月 16 日———2022 年 2 月 18 日

四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛规划展览
馆公示区意见箱及现场公示意见箱

咨询电话：88890739

声 明
遗失青岛万科海都房地产有限公司的建设工程规划许可证，证

号：建字第 370200202215020 号，建设项目名称：金域华府三期项目
（22-28＃ 住宅楼），建设位置：青岛市城阳区瑞阳路以北、规划纬一路
南、规划经三路西，建设规模：73682.98（地上 57736.6，地下 15946.38）
平方米，声明作废。

青岛万科海都房地产有限公司
2022 年 2 月 9 日

声 明
遗失青岛万科海都房地产有限公司的建设工程规划许可证，证

号：建字第 370200202215021 号，建设项目名称：金域华府三期项目
（16＃ 住宅及商业楼、17-18# 住宅楼），建设位置：青岛市城阳区瑞阳
路以北、 规划纬一路南、 规划经三路西， 建设规模：25215.64 （地上
18809.29，地下 6406.35）平方米，声明作废。

青岛万科海都房地产有限公司
2022 年 2 月 9 日

声 明
遗失青岛万科海都房地产有限公司的建设工程规划许可证，证

号：建字第 370200202215022 号，建设项目名称：金域华府三期项目
（15＃ 楼幼儿园），建设位置：青岛市城阳区瑞阳路以北、规划纬一路
南、规划经三路西，建设规模：3175.97 平方米（全部地上），声明作废。

青岛万科海都房地产有限公司

2022 年 2 月 9 日

声 明
遗失青岛万科海都房地产有限公司的建设工程规划许可证，证

号：建字第 370200202215023 号，建设项目名称：金域华府三期项目
（13、14、19-21 住宅楼、29＃ 商业楼），建设位置：青岛市城阳区瑞阳路
以北、 规划纬一路南、 规划经三路西 ， 建设规模 ：38173.05 （地上
21592.94，地下 16580.11）平方米，声明作废。

青岛万科海都房地产有限公司
2022 年 2 月 9 日

青岛西海岸新区自然资源局关于珠山塾院项
目规划及建筑方案进行批前公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，

根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务
公开的有关规定，对珠山塾院项目规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害
关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛博海泰临产业投资发展有限公司
建设项目：珠山塾院项目
建设地点：胶州湾东路以南，东华山路以西
设计单位：青岛市旅游规划建筑设计研究院有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目总用地面积 4353㎡，总建筑面积 25104.76㎡，总计容建筑面

积 18282.52㎡，地上建筑面积 18282.52㎡，地下建筑面积 6822.24㎡。建筑密度
25.0％，绿地率 30.0％，容积率 4.20。停车位 194个，其中地上停车位 5 个，地下停
车位 189个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政务

网 （查询流程： 青岛西海岸新区政务网—信息公开—区自然资源局—重点工
作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局：86172159；建设单位：13854216564
四、公示时间：2022年 2月 14日至 2022年 2月 22日

2022年 2月 9日

5

越来越多“自带流量”的“潮店”入驻老城区，以新奇的创意带来更多人气———

网红店扎堆，“爆红”如何变“长红”？
□青岛日报/观海新闻记者 刘 硕

精心布置的灯光、工业风水泥墙、原创
潮服、“sao 气”泡奶茶……2021 年 10 月，
一家名叫 “Ware House&XFat 仓库售货”
的网红店在易州路泰福里开业了。“这里还
能这么‘潮’？”一些市民偶然逛到这里，不禁
纷纷拿出手机拍照、打卡。

随着互联网社交平台的火爆，“网红效
益”已经从线上席卷到线下，几年之间，大大
小小的网红店应运而生，它们以新奇的创意
吸引着年轻人：或产品新颖，或装修奇特，或
风格“小资”。相较传统的口口相传，裂变式
的引流效果，让网红店成为各大商圈的“流
量密码”。

“像 Ware House&XFat 仓库售货这
样自带流量的网红店入驻老城区，能够为历
史建筑带来更多人气。随着此类‘潮店’的聚
集，青岛老城区期待的烟火气就会渐渐浓起
来，进而推动整个区域的经济发展。”市历史
城区保护更新指挥部办公室执行主任陈卫

华说。
发展中也有隐忧。“一年红火， 两年强

撑，三年关张”似乎已是大部分网红店的宿
命。如何让网红店长期走红，与老城区共同
发展、实现双赢，是目前再聚老城区烟火气
所面临的挑战。

网红店聚集老城区，老板多是“90后”

网红店“扎堆”老城区正在成为一种潮流。随
着我市城区历史保护更新工作的推进，招商工作
持续加温， 部分改造后的老建筑正重焕新生。市
南区历史城区保护更新办公室工作人员告诉记

者：“截至目前，中山路区域实现落地开业的商文
旅项目共计 45 个。” 走进这些店铺不难发现，店
主绝大多数都是创业的年轻人。

“在我们街区开店的店主以‘90 后’居多，甚
至还有‘00 后’。虽然年龄不大，不少店主的创业
经验却十分丰富。” 谈起年轻人在老城区开店的
原因，青岛上街里商业运营公司设计总监白雪峰
认为，这些年轻的创业者对于老城区的建筑和文
化十分认同且富有情怀。

对于情怀的说法 ，Ware House&XFat 仓库
售货的老板李福来十分认同。“当时运营团队来

招商， 我实地考察后便立即决定在这里开家分
店。”李福来直言“情怀是第一位的”。“我自己是
一名插画师， 老城区的建筑对我有着很强的吸
引力。”

“我们的老城需要这样一些真诚做事的店
主。” 陈卫华说，“这将是老城的商业能否做出品
质，或者说与众不同的关键因素。老城区要实现
复兴，须有‘创意点睛’，也须以‘内容为王’。”

宁阳路街区毗邻青岛火车站，历史上曾商贾
云集， 如今这里有了一个新的名字———上街里·
银鱼巷。自 2020 年初起，宁阳路街区开始进行保
护、修缮，上街里·银鱼巷也正式开启打造。

白雪峰告诉记者，对银鱼巷街区周边进行了
细致调研后，他们决定全力打造银鱼巷“老城潮
街”的品牌形象，致力于吸引本地年轻人前来消
费。“我们在招商过程中十分注重考察店铺的生
长状况。” 白雪峰认为，“开在老城区的店铺应该
坚持原创，注重产品设计，突出自身特色并且会

‘讲故事’‘造氛围’，有一定的文化内核，才能在
老城区良性成长。”

持续长红，需要“双向奔赴”

现阶段， 在老城区创业考验着店主们的功
力， 但实现老城复兴不应只有店铺的 “单打独
斗”。对此，青岛大学旅游与地理科学学院教授马
波认为：“老城区应该注重整体氛围的打造。作为
街区运营者， 应该充分挖掘老城区人文资源，合
理规划街区业态， 充分调动资源为老城区引流，
提升整体商业氛围。”

网红咖啡店 Largo 是首批入驻银鱼巷的店
铺，相较于大多数文艺范咖啡馆，Largo 时尚前卫
的店内风格十分另类，它的主理人“老 k”是个“90
后”姑娘。她告诉记者，“如今越来越多的年轻人
倾向于来到老城区寻找富有文化气息的消费场

景， 喧闹的商场不再是他们的第一选择。”“老 k”
希望街区运营者着重打造文化氛围的同时，增加
整体宣传推介活动。

“此外，在老城区更新发展过程中，店铺的动
态调整是正常现象，若要老城区人气常在，也要
不断更新业态， 让其与时俱进甚至引领潮流，才
能保持对消费者的吸引。”马波认为，老城区业态
的更新一方面要遵循市场规律，另一方面也需要
经营者的精心谋划。他建议，运营者在引入业态
时应充分考虑当代年轻人的喜好与社会发展趋

势，前瞻性布局新业态。
市政协委员，青岛骥达企业管理咨询有限公

司董事长、总经理杨舜尧建议，老城区在引入网
红店时应充分考虑民生所需，同时注重结合历史
文化传承，让传统与创新相结合，以历史人文融
合都市生活， 提升老城区老街区的经济价值、社
会价值，才能实现老城区的可持续发展，延续不
老芳华。

全面实施绩效管理
青岛出台公共文化领域市与

区（市）财政事权和支出责任划分
改革方案

□青岛日报/观海新闻记者
本报 2 月 10 日讯 为进一步明确我市公

共文化领域市与区（市）财政事权和支出责任划
分，建立权责清晰、财力协调、区域均衡的市与
区（市）财政关系，市财政局会同相关部门研究
制定了《青岛市公共文化领域市与区（市）财政
事权和支出责任划分改革方案》。改革方案从基
本公共文化服务、文化艺术创作扶持、文化遗产
保护传承、文化交流、能力建设等五个方面，对
公共文化领域市与区（市）财政事权和支出责任
进行了明确。

根据改革方案，市直各有关部门、各区（市）
将按照确定的财政事权与支出责任， 做好资金
保障，不断提升公共文化服务水平，满足人民群
众日益增长的精神文化生活需求。 按照 “谁使
用、谁负责”的原则，全面实施绩效管理，不断提
高公共文化领域财政资源配置效率和使用效

益。与深化文化体制改革、文物保护利用改革等
紧密结合、统筹推进，根据改革发展情况适时优
化调整财政事权事项。

改革方案的出台，对进一步形成稳定的两
级政府事权、 支出责任和财力相适应的制度，
促进基本公共文化服务标准化、均等化，提高
文化领域公共服务的供给效率和质量具有重

要意义。

国内首次熏画艺术
冬奥专题展览在青举行

□青岛日报/观海新闻记者 马英歌 文/图
本报 2 月 10 日讯 为普及冬奥知识 ，弘

扬奥运精神，展现非遗文化魅力，今天上午，“文
化进万家” 瑞虎闹春庆冬奥———青岛非遗熏画

联展在李沧区、平度市两地拉开帷幕。
在李沧区文化馆，经过构图、熏烤、晾干、揭

样等 10 道工序后，熏画传承人艾松林将一幅生
动的熏画呈现在观众眼前。他介绍，熏画是青岛
市级非物质文化遗产，以其独特的制作方式，呈
现独有的色彩与图案，构思精妙，生动传神，具
有浓郁的乡土气息，生动展现淳朴的民俗风情。

据悉， 本次联展是全国首次举办以熏画艺
术形式展示冬奥主题专题展览， 在李沧区和平
度市两地共展出冬奥主题和虎主题熏画作品

100 幅。内容包括冬奥历史回眸、北京冬奥会吉
祥物、 冬奥项目图标、 历届冬奥会中国冠军风
采、冰雪运动在民间、瑞虎庆冬奥等。

爱心市民陪同视障人士一家三口就医，导医志愿者提供“一站式”服务———

“放心吧，孩子双眼很健康”
□青岛日报/观海新闻记者 黄 飞 陈 金

“大夫，我们夫妻都是盲人，担心孩子视力有
问题。”

“放心吧，检查结果显示，孩子的双眼都很健
康……”

这是视障人士于贤良与角膜病专家程钧的

一段对话。2月 10日下午 1时 30分，“爱的邀约”
与山东第一医科大学附属青岛眼科医院的“绿色
通道”实现联通，在爱心助盲出行志愿者的陪伴
下，双目失明的于贤良夫妇带着 6岁的小女儿详
细检查了眼睛，导医志愿者提供“一对一”“一站
式”的无障碍引导服务，帮助一家三口顺利就医。

今年春节，于贤良是在忐忑中度过的。春节
前，幼儿园老师发现，他的女儿视力异常。如何带
孩子去医院检查眼睛让于贤良犯了难。“我双目
完全失明，妻子双眼只有微弱的光感，医院看病

的人很多，环境也很复杂，我们没法带孩子去医
院做检查，希望志愿者能帮助我们。”2月 6日，于
贤良拨打本报爱心助盲热线 82933327发出 “爱
的邀约”。

记者将这个心愿推送给部分志愿者后，来自
市北区职工服务中心的丁晓宇第一时间“接单”。
“健康人到医院看病拿药，有时也会晕头转向，视
障人士就更会感到不方便，能在他们就医时提供
一些帮助，我特别高兴。”丁晓宇说，她平时经常参
加志愿服务，是第一批在网上报名参加“爱的邀
约”爱心助盲出行志愿活动的志愿者。此次为了
陪伴于贤良一家人去医院看病，她专门与同事调
休了一天。

记者将此事告知山东第一医科大学附属青

岛眼科医院，该院相关工作人员介绍，医院有专

为特殊患者设置的“绿色通道”，可以派出导医
志愿者为于贤良一家提供“一站式”无障碍就医
服务。

2月 10日下午 1时 30分， 于贤良一家三口
准时来到燕儿岛路附近的山东第一医科大学附

属青岛眼科医院门口。在丁晓宇的引导下，三人
顺利到达门诊楼一楼的病员服务中心，导医志愿
者为他们系上了绿色发光腕带，正式启动“绿色
通道”。虽然看病患者很多，但是在此后的医疗过
程中，于贤良无论是挂号、检查还是就医，一路
“绿灯”，畅通无阻。

2月 10日下午 3时 10分， 角膜病科传来好
消息。“孩子的双眼都很健康， 并没有遗传父母的
眼疾，只是出现了近视的前兆。”程钧说。听到医生
的诊断，于贤良夫妇悬着的心终于放了下来。更让

他们惊喜的是，专家检查发现，妻子的左眼这几年
视力变差是因为出现了白内障， 如果可以接受白
内障手术，她还有进一步提升视力的希望。

“我们医院的‘绿色通道’是为特殊患者群体
设置的，有视力障碍的患者可以拿着相关证件到
一楼病员服务中心申请开通‘绿色通道’，享受优
先挂号、检查、就诊等服务。”该医院门诊部主任元
静说。

“爱的邀约”爱心助盲出行志愿活动将继续
收集视障人士的心愿。有需要的视障人士可以拨
打本报爱心助盲热线 82933327 发出 “爱的邀
约”。 市民也可以通过拨打本报爱心助盲热线或
者点击青岛日报社观海新闻客户端和青岛日报

官方微信公众号上的“爱的邀约”志愿者网上报
名入口，报名加入爱心助盲出行志愿团队。

③